
— 21151 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204

4759

UCHWA£A Nr XV/94/07 RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie: sprawiania pogrzebów przez gminê Sieraków

Poz. 4759

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust. 1,
3 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej
(Dz.U. Nr 64, poz. 593 z pó�n. zm.) Rada Miejska w Sierakowie
uchwala, co nastêpuje:

§1. Gmina Sieraków sprawia pogrzeb osobom zmar³ym
zamieszka³ym lub przebywaj¹cym na terenie Gminy Siera-
ków, je¿eli nie posiada³y osób zobowi¹zanych do alimentacji,
w szczególnych przypadkach, je¿eli osoby zobowi¹zane nie
maj¹ mo¿liwo�ci ich pochowania.

§2. W przypadku osób posiadaj¹cych rodzinê czynno�ci
sprawienia pogrzebu nale¿y poprzedziæ prób¹ negocjacji z
rodzin¹, osobami bliskimi w sprawie ustalenia mo¿liwo�ci
sprawienia pogrzebu przez rodzinê, osoby bliskie oraz ewen-
tualnego uczestnictwa w kosztach tego pogrzebu.

§3. O zgonie osoby zmar³ej powiadamia siê pozosta³ego
ma³¿onka, a w wypadku, gdy oka¿e siê to niemo¿liwe krew-
nych zstêpnych i wstêpnych lub innych krewnych, z którymi
zmar³y utrzymywa³ kontakt, lub których adres lub numer
telefonu s¹ znane.

§4. Pogrzeb sprawia siê zgodnie z wyznaniem zmar³ego,
o ile wyznanie to by³o znane pracownikowi socjalnemu, na
cmentarzu.

§5. Sprawienie pogrzebu, o którym mowa w §1 obejmuje
w szczególno�ci nastêpuj¹ce czynno�ci:

- przewóz zw³ok,

- przygotowanie zw³ok do pochówku, w tym umycie, ubranie,

- przechowywanie zw³ok w domu pogrzebowym lub ch³odni,

- dostarczenie trumny,

- klepsydry,

- z³o¿enie zw³ok w grobie ziemnym,

- wykopanie, zakopanie, uformowanie i oznaczenie grobu
znakiem wyznaniowym i tabliczk¹ z imieniem i nazwi-
skiem oraz dat¹ urodzenia i zgonu,

- wniesienie op³at za korzystanie z cmentarza,

- oraz inne niezbêdne czynno�ci, wymagane przepisami
prawa.

§6. Sprawienie pogrzebu jest mo¿liwe:

- z zasi³ku pogrzebowego nale¿nego osobom ubezpieczo-
nym;

- z zasi³ku celowego, celowego specjalnego lub celowego
zwrotnego na sprawienie pogrzebu, przyznawanego przez
O�rodek Pomocy Spo³ecznej w Sierakowie, na wniosek
osoby ponosz¹cej koszty pochówku, na zasadach okre�lo-
nych w ustawie o pomocy spo³ecznej;

- przez O�rodek Pomocy Spo³ecznej w Sierakowie
w przypadku osób nie ubezpieczonych - na podstawie
rachunków na czynno�ci okre�lone w §5.

§7. 1. W przypadku osób ubezpieczonych O�rodek Pomo-
cy Spo³ecznej w Sierakowie niezw³ocznie wystêpuje do orga-
nów ubezpieczeniowych o dokonanie zwrotu poniesionych
wydatków na sprawienie pogrzebu. Koszt sprawienia pogrze-
bu nie mo¿e byæ wy¿szy od zasi³ku pogrzebowego wyp³aco-
nego na podstawie przepisów o ubezpieczeniu spo³ecznym.

2. Poniesione wydatki na sprawienie pogrzebu podlegaj¹
zwrotowi z masy spadkowej.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Kierownikowi O�rod-
ka Pomocy Spo³ecznej w Sierakowie.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od og³osze-
nia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Grzegorz Adamczak


